（英語）

令和  年  月  日
   Reiwa     Year    Month    Day

通 称 削 除 申 出 書
Application Form for Common Name Deletion

豊 川 市 長 殿
To Mayor of Toyokawa

下記のとおり住民票に記載されている通称の削除を申し出します。
I apply for common name deletion on Residence Certificate (Jyumin Hyo) as below.

削除を求める通称
Common name whose deletion

is required

ふりがな Furigana

削除する通称 Common Name to be deleted

氏 名

Name

（自 署）Applicant in person needs to write.

住所 Address

生年月日

Date of Birth

西 暦    年  月  日

Western Year    Month    Day

性 別

Sex

男(M) ・ 女(F)

電話番号 Tel

代 理 人  Representing Person

氏  名

Name

（自 署）Applicant in person needs to write.

住所 Address

 生年月日

Date of Birth

西 暦    年  月  日

Western Year    Month    Day

性 別

Sex

男(M) ・ 女(F)

電話番号 Tel

※任意代理人の場合は、委任状が必要となります。In case of representing person, proxy is necessary.

通称として削除を求める事由

Reason why registered common name to be deleted

※通称として削除を求める状況等について、該当する番号を〇で囲んでください。

Circle the situation etc. where the registered common name needs to be deleted.

１ 現在の通称を使用しなくなり、通称を住民票に記載されることが不要になったため、現在の通称を削除する。

   Since current common name is not used and its registration on Residence Certificate is not necessary, the common name is to be deleted.

※削除後、再度同じ通称を記載することはできません。The same name cannot be registered again after its deletion.

２ 婚姻等により、既に通称が住民票に記載されている相手方の通称の氏とするため、現在の通称を削除する。（離婚等により、婚姻等の前
（１つ前）に記載されていた申出者の通称の氏とするため、現在の通称を削除する。）By marriage etc., and necessary to change to the family
name of the spouse which is already registered on Residence Certificate, current common name is to be deleted. (Due to divorce etc., necessary to change

to common family name of the applicant which was registered before this marriage, current common name is to be deleted.)

３ 婚姻、養子縁組等により、日本国籍を有する相手方の氏を通称に記載するため、現在の通称を削除する。

    By marriage or adoption etc., necessary to change to the family name of the partner with Japanese nationality, current common name is to be deleted.

４ その他（その通称（呼称）が通用している状況を具体的に記入してください。）Others (Please mention concrete reasons for deletion.)

本人確認方法 □在留カード   □特別永住者証明書      □運転免許証 □（      ）

ID                Residence Card (Zairyu Card)  Certificate of Special Permanent Resident   Driver’s License